
• 

• 

• • 
,_, 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇAO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO Nº 7.071, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016. 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Suplementar para os fins que especifica. 

RICAR D O  PINHEIRO S ANTANA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6140, de 18/12/2015. 

D E CRET A: 

Art. 1º- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar no valor 
de R$ 743.270,35 distribuídos as seguintes dotações: 

02 
02 02 
02 02 01 

04.122.0077.2001.0000 
36 3.1.90.05.00 

02 
02 03 
02 03 01 

04.122.0077.2001.0000 
140 3.3.90.36.00 

04.122.0077.2416.0000 
149 3.3.90.93.00 

02 03 03 

04.122.0077.2469.0000 
163 3.1.90.16.00 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
Outros Beneficies Previdenciários do servidor ou do militar 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 03 05 DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 

04.122.0077.2471.0000 DIVISÃO DE INFORMATICA 
185 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 03 07 RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

04.122.0010.2481.0000 PROCOM- PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
77 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

04.122.0070.2123.0000 CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 
127 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

02 
02 04 
02 04 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 

04.123.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
295 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

04.123.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
302 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

02 04 04 DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro -Assis- SP 

29, 16 

1.964,68 

481,58 

1.188,37 

1 852,02 

1.000,00 

700,00 

8.744,70 

3.370,89 



• 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secreta; ia Municipal de Governo e Amrüniatfa?o 

Decreto nº 7.071, DE 27/10/16 ....................................................... ................................................................................ fls.02 

02 
02 04 
02 04 04 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 

04.123.0064.2478.0000 DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS 
263 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 
02 05 
02 05 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

04.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
325 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

04.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
332 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0077.2416.0000 LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
362 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

02 
02 06 
02 06 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETARIO 

12.122.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
447 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

02 06 02 DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 

12.306.0011.2290.0000 PNAE - CRECHE - MERENDA ESCOLAR 
474 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12.306.0011.2291.0000 PNAE - PRE-ESCOLA - MERENDA ESCOLAR 
475 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12.306.0011.2292.0000 PNAE - FUNDAMENTAL - MERENDA ESCOLAR 
476 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12.306.0011.2405.0000 PNAE - ENSINO MEDIO - MERENDA ESCOLAR 
477 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12.306.0011.2432.0000 PNAE - MERENDA ESCOLAR - MAIS EDUCACAO 
478 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12.361.0011.2058.0000 COZINHA PILOTO 
483 3.1.90.05.00 Outros Beneficias Previdenciários do servidor ou do militar 

12.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
468 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 06 04 DEPARTAMENTO DE PESSOAL E QUALIDADE 

12.361.0013.2487.0000 RECURSOS HUMANOS/ESTAGIOS/AVALIACAO DA QUALID 
499 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 06 05 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814..QOO · Centro· Assis- SP 

411,39 

145,80 

5.927,04 

6.707,68 

2.396, 15 

4.070,80 

2.818,00 

7.674,00 

1.456,10 

548,58 

1.281,47 

13.101,94 

389,59 



• 

DEPARTAMENTO DE 
ADI.li N ISTRACÃO 

• 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de CDventO e Adlniniaba§ãD 

Decreto nº 7.071, DE 27/10/16 .................................................................................................................................... fls.03 

02 
02 06 
02 06 05 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

12.361.0041.2489.0000 DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
578 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 06 06 DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 

12.361.0017.2416.0000 LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
519 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

12.361.0017.2491.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
520 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

12.361.0017.2491.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
528 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

12.365.0017.2191.0000 PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 
593 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12.365.0017.2492.0000 EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
596 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

12.365.0017.2493.0000 EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA 
611 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

02 
02 07 
02 07 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

04.062 0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
679 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

02 
02 08 
02 08 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL IND. COM. E TURISMO 
SECRETARIA MUNICIPAL !NO.COM.E TURISMO 

23.691.0003.2282.0000 AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
703 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

02 
02 09 
02 09 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 

08.244.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
769 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

08.244.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
772 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

08.244.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
776 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

02 
02 09 
02 09 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 

08.244.0003.2282.0000 AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
782 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 -Centro -Assis- SP 

2.775.22 

10.007,97 

6.148,03 

15 ººº·ºº 

4.946,40 

29, 16 

58,32 

13.500.00 

88,28 

116,64 

2.805,21 

7.714,67 

98,37 

' 

o 



• 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

• 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
SeC:l'etaria 111.micipal de Covct1110 e Adl11inisbaçia 

Decreto nº 7.071, OE 27/10/16 .................................................................................................................................... fls .04 

02 09 02 FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
08.244.0044.2059.0000 C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 

803 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

08.244.0044.2059.0000 C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 

805 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

08.244.0044.2059.0000 C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 

806 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

08.244.0044.2059.0000 C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 

831 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

08.244.0044.2059.0000 C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 

1444 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

08.244.0044.2059.0000 C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 

1445 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 09 03 FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 

08.244.0045.2511.0000 CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE A 
844 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

08.244.0045.2511.0000 CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE A 
850 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

08.244.0045.2511.0000 CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE A 
1446 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 09 04 FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 

08.244.0034.2513.0000 CASA DE PASSAGEM 
794 3.3.91.97 .00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

08.243.0045.2512.0000 CASA DE ACOLHIMENTO 
741 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

02 09 05 FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 

08.243.0048.2017.0000 CONSELHO TUTELAR 
759 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

02 
02 10 
02 10 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 

02 
02 10 
02 10 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 

10.122.0003.0021.0000 CONTRIBUICAO AO P.A.S.E.P. 
858 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

10.122.0083.2189.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO 
885 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro· Assis- SP 

22.654,33 

752,64 

11 368.88 

16.074,28 

16.469,22 

51.511,58 

1.014,23 

6.700,00 

20.071,92 

811,26 

2.751,59 

2.773,85 

23.000, 00 

10.422.61 



• 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇAO 

• 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretmia Municipal de Covas''° e Adl11inistraç-ão 

Decreto nº 7.071, DE 27/10/16 ..................................................................... .................................. ............................. fls.05 

02 10 03 ATENCAO BASICA 

10.301.0079.2050.0000 APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGO 
894 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

10.301.0079.2051.0000 IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
918 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

10.301.0079.2176.0000 APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
924 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

02 10 04 MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 

10.302.0080.2181.0000 ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
969 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 10 05 VIGILANCIA EM SAUDE 

10.305.0081.2178.0000 APOIO A ATENCAO D.S.T. - A.l.D.S. - T.B. 
1056 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

02 
02 12 
02 12 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
MEIO AMBIENTE - GESTAO 

18.541.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
1141 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

02 
02 13 
02 13 01 

PODER EXECUTIVO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 

04.062.0066.2249.0000 PRECATORIOS - NATUREZA NÃO ALIMENTAR 
1166 3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 

03 
03 13 
03 13 01 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
INST.PREV.S.P.M. ASSIS-ASSISPREV 
PREVIDENCIA SOCIAL 

09.272.0078.2260.0000 APOSENTADORIAS E PENSOES DO R.P.P.S. 
1193 3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas 

05 
05 12 
05 12 03 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
GRERENCIA ESPORTIVA, COMPETIÇÃO E LAZER 

27.811.0053.2624.0000 MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
1326 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

05 
05 12 
05 12 03 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
GRERENCIA ESPORTIVA, COMPETIÇÃO E LAZER 

27.811.0053.2624.0000 MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
1329 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Anulação (+) 

92,72 

14.739,72 

2.945,81 

7.234,83 

3.069.35 

58,32 

7.205,00 

380.000,00 

2.000,00 

10.000,00 

726.702,87 

Art. 2º- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 · Centro -Assis - SP 



• 

DEPARTAMENTO DE 
ADMl�llSTRAÇAo 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 

Decreto nº 7 .071, DE 27 /10/16 ................................................................................................. ................................... fls.06 

Excesso: 
Fontes de Recurso 

02 

02 02 
02 02 01 

04.122.0003.2041.0000 
26 3.3.90.30.00 

02 

02 06 
02 06 06 

12.361.0017.1132.0000 
510 4.4.90.52.00 

12.361.0038.2497.0000 
561 3.3.90.39.00 

12.365.0017.2493.0000 
617 3.3.90.30.00 

12. 367 .0026.2068. 0000 
655 3.1.90.11.00 

02 
02 09 
02 09 02 

08.241.0034.2282.0000 
717 3.3.90.39.00 

08. 244' 0044. 2059. 0000 
811 3.3.90.30.00 

08 .244' 0044 .2059' 0000 
815 3.3.90.30.00 

02 

02 09 
02 09 02 

08. 244. 0044 .2059. 0000 
817 3.3.90.32.00 

08.244. 0044. 2059' 0000 
824 3.3.90.39.00 

02 09 03 

08.241.0034.2282.0000 
718 3.3.90.39.00 

08.241.0034.2667.0000 
728 3. 1.90. 11.00 

08.244.0045.2511.0000 
846 3.3.90. 14.00 

08.244.0045.2511.0000 
847 3.3.90. 14.00 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 

FESTEJOS DE ANIVERSÁRIO DA CIDADE 
MATERIAL DE CONSUMO 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 

IMPLANTACAO DO PROJETO DIGITAL NAS ESCOLAS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

CAPACITACAO PROFISSIONAL - TECNICOS ADMINISTRATIV 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA 
MATERIAL DE CONSUMO 

EDUCACAO ESPECIAL 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
MATERIAL DE CONSUMO 

C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
MATERIAL DE CONSUMO 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 

C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

CENTRO DIA DO IDOSO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASS 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASS 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 · Centro - Assis - SP 

16.567,48 

-29, 16 

-15.000,00 

-4.000,00 

-5.000,00 

-32.134,25 

-2.000,00 

-3.000,00 

-67.980,80 

-6.000,00 

-2.000,00 

-10.000,00 

-6.935,95 

-1.000,00 

-5.071,92 



• 

• 

DEPARTAMENTO OE 
AOMl�llSTRAÇAO 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Adlninistra;ãa 

Decreto nº 7 .071, DE 27 /10/16 .................................................................................................................................... fls.07 

08.244.0045.2511.0000 
849 3.3.90.30.00 

08.244.0045.2511.0000 
853 3.3.90.39.00 

02 09 04 

08.243.0045.2512.0000 
743 3.1.91.13.00 

08.243.0045.2512.0000 
744 3.3.90.14.00 

08.243. 0045.2512.0000 
745 3.3.90.30.00 

08.244.0034.2513.0000 
790 3.3.90.30.00 

02 09 05 

08.243.0048.2017.0000 
761 3.1.91.13.00 

08.243.0048.2017.0000 
767 3.3.91.97.00 

02 
02 10 
02 10 01 

02 

02 10 
02 10 01 

10.122.0003.2282.0000 
863 3.3.90.39.00 

10.122. 0003. 1659. 0000 
1447 4.4.90.51.00 

02 10 05 

10.304.0081.2179.0000 
1047 3.3.90.39.00 

02 

02 13 
02 13 03 

15.452 .0025.2045.0000 
1174 3.3.90.39.00 

03 
03 13 
03 13 01 

99.997. 9999 .0999. 0000 
1199 9.9.99.99.00 

CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASS 
MATERIAL DE CONSUMO 

CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 

CASA DE ACOLHIMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

CASA DE ACOLHIMENTO 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

CASA DE ACOLHIMENTO 
MATERIAL DE CONSUMO 

CASA DE PASSAGEM 
MATERIAL DE CONSUMO 

FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 
CONSELHO TUTELAR 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

CONSELHO TUTELAR 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

REFORMA DA UNIDADE DE ESTRATEGIA DA FAMILIA DA VIL 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

VIGILANCIA EM SAUDE 

ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

PODER EXECUTIVO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAO PUBLICA 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
INST.PREV.S.P.M. ASSIS-ASSISPREV 
PREVIDENCIA SOCIAL 

RESERVA DE CONTINGENCIA 
RESERVA DE CONTING�NCIA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302. 3300 CEP 19814-000 · Centro · Assis- SP 

-15.000,00 

-1.000,00 

-5.000,00 

-2.000,00 

-5.000,00 

-6.700,00 

-15.000,00 

-10.000,00 

-20.000,00 

-30.000,00 

-11.505,04 

-53.345,75 

-380.000,00 

• 

o 



• 

• 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINI STRACÀO 

• 

Paço Municipal "Prof" Judith de Olivefra Garcez" 
Secret,..·ia Municipal de CDV�••• e Adininistraçãc 

Decreto nº 7 .071, DE 27/10/16 .................................................................................................................................... fls.08 

05 
05 12 
05 12 01 

04.122.0053.2653.0000 
1301 3.1.90.11.00 

Anulação ( - ) 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
GERENCIA ADM., FINANCEIRA E REC. HUMANOS 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Prefeitura Municipal de Assis, em 27 de outubro de 2016. 

RICAR 

\ 
.1 

M OSS INI 

Secre rio Municipal de Governo e Administração 
Publicado no epartamento de Administração, em 27 de outubro de 2016. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro-Assis - SP 

-12.000,00 

-726 .702,87 


